
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 40 del 07/04/2021   N° Reg. Generale 150 
                                                                                  

OGGETTO Impegno per acquisto uova di Pasqua da donare ai ragazzi fino a 14 anni residenti 
nel Comune di Scigliano in occasione delle festività Pasquali.  
CIG.: Z193143844 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

Premesso: 
 

 che, la ricorrenza della festività della Santa Pasqua viene vissuta dal mondo cristiano con sentimenti ricchi 
di pace e di fratellanza, ma sono soprattutto i bambini a vivere questo evento nella totale gioia e serenità; 

 che, a causa dell’emergenza COVID-19, le attività didattiche sono state sospese da oltre un mese, e 
conseguentemente anche i bambini vivono un periodo di stress psicologico alla quale non erano 
assolutamente preparati, impedendo di fatto alcun tipo di rapporto di socializzazione tra gli stessi; 

  che è volontà dell’Amministrazione Comunale, in questo periodo particolarmente difficile, essere vicina al 
mondo dei bambini e porgere loro i migliori auguri di una felice e Santa Pasqua, donando agli alunni della 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado come dono simbolico, un Uovo di Pasqua. 
 

Rilevato che osservando quanto disposto dal regolamento dell’Ente sono state disposte preliminarmente le 
procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo della stessa per la quale assumere 
l’impegno definitivo. 
 
Visto il regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia; 
 
Considerato che è stata effettuata una indagine informale sui prezzi di mercato per la fornitura del materiale 
suddetto. 
 
Visto della Società Dolciaria MONARDO con sede in Soriano Calabro (VV) dell’importo complessivo di € 
275,00 IVA compresa, che si ritiene conveniente. 
 
Ritenuto di dover procedere all’acquisto del materiale necessario. 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) rilasciato dall’INAIL con numero di protocollo 
INAIL_25993122 valido fino al 03/06/2021 dal quale risulta che l’operatore economico è in regola con gli 
adempimenti contributivi che si allega alla presente; 
 
Visto il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento di contabilità Comunale; 
 
Visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio contabile per la copertura finanziaria della 
spesa;  
 
Visto il Decreto Sindacale con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio; 



 

Ritenuto di procedere all’impegno e alla liquidazione in quanto trattasi di atto dovuto 

 
DETERMINA 

 

per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato; 
 

 Di impegnare la somma di € 275,00 di imputare la spesa complessiva sul capitolo 1390 che presente la 
necessaria disponibilità. 
 

 Di affidare alla Società Dolciaria MONARDO con sede in Soriano Calabro (VV), partita iva 02154020792 il 
servizio suddetto, a seguito della procedura di scelta del contraente espletata mediante trattativa privata 
che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto, con le modalità previste dalla Legge e dal 
regolamento in forza delle quali la reciproca obbligazione e giuridicamente perfezionata; 

 

 Di procedere direttamente alla liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno assunto stante la 
copertura finanziaria in bilancio, dietro presentazione di regolare fattura da emettersi secondo legge. 

 

 Di dare atto che la presente determinazione necessita del visto di regolarità contabile di cui all’art.151 del 
comma 4 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000. 

 

 
 Il responsabile del servizio  

 Sig. Giovanni Battista BENIGNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 07/04/2021 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                            Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                              [  ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 07/04/2021 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

          Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitol

o 

Esercizio 

 

     

 
Data 07/04/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

        Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 07/04/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 07/04/2021                                ________________ 

 

 

  

 


